

**Protokół nr 4/11
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 9 lutego 2011 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Falbierski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak ustosunkowała się do poszczególnych treści pisma z dnia 17 stycznia 2011 r. radnego Mariana Jabłońskiego, radnego Łukasza Kasprowicza i radnego Jana Marciniaka, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Radnego przybyli: radny Łukasz Kasprowicz i radna Maria Krause, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 9 członków Komisji Budżetu i Finansów.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzieliła odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy zostały uchylone jakieś decyzje Burmistrza Gminy Mosina odnośnie opłat adiacenckich i co wskazywano jako uchybienia; wskazania, czy sąd administracyjny zwolnił jakąś osobę z terenu gminy Mosina z opłaty adiacenckiej; wskazania przyczyn, dla których planowane dochody z najmu i czynszów nie zostały określone na poziomie wynikającym z uchwały zmieniającej budżet Gminy Mosina na rok 2010 z grudnia 2010 r.; potrzeby zabezpieczenia w budżecie Gminy Mosina na rok 2011 środków finansowych na kolektory słoneczne i przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tego, czy zaległości z wpływów z podatków od środków transportowych z lat minionych, winny być doliczane do planowanych dochodów z tego tytułu w roku 2011, a jeśli tak to w jakiej wysokości oraz potrzeby szczegółowego wyliczenia planowanych wpływów z opłat adiacenckich w roku 2011.

Radny Jan Marciniak zwrócił się z prośbą o pisemne wyjaśnienie przez kompetentne osoby kwestii zaplanowania dochodów z najmu i czynszów na rok 2011 w takiej, a nie innej wysokości, w sytuacji, gdy na koniec 2010 roku dochody z tego tytułu zostały ustalone na znacznie wyższym poziomie.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące autopoprawek Burmistrza Gminy Mosina do projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2011. Następnie wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem i Kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym udzieliła odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych i gości, które między innymi dotyczyły: wskazania, na co przeznaczone są środki finansowe dotyczące schroniska dla zwierząt w Kostrzynie Wielkopolskim; linii autobusowych funkcjonujących na terenie gminy Mosina i ich obciążenia; wskazania, co Gmina Mosina zyskała z udziału w Stowarzyszeniu Gmin Mikroregionu Wielkopolskiego Parku Narodowego; działań, jakie Gmina Mosina podejmuje w związku z zamknięciem schroniska dla zwierząt w Swarzędzu; wskazania, czy lampy na drewnianych słupach będą wymieniane; wskazania, czy poza wymianą „starych” lamp na nowe, zostaną zamontowane lampy dodatkowe.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wysokości środków finansowych, które będzie musiała Gmina Mosina w przyszłości przeznaczać na schronisko dla zwierząt w Kostrzynie Wielkopolskim; potrzeby przeznaczenia środków finansowych w wysokości 30.000,00 zł, które miały być w ramach pożytku publicznego

przekazane na – obecnie zamknięte – schronisko dla zwierząt w Swarzędzu, na utrzymanie psów w „przytulisku” w Zakładzie Usług Komunalnych w Mosinie oraz planowanej wymiany lamp na terenie gminy Mosina.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły dotyczące zadań inwestycyjnych na 2011 r., które *stanowią załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz ze Skarbnikiem Gminy Mosina Marią Borowiak i Kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym udzielił odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych, które między innymi dotyczyły: przyczyny, dla której nie zamieszczono budowy wodociągu w Drużynie w wykazie zadań inwestycyjnych na rok 2011; sprawy sygnalizacji świetlnej na drodze wojewódzkiej w Rogalinie; wskazania zadań, jakie mają zostać zrealizowane w roku 2011 w ramach współpracy z Powiatem Poznańskim; określenia strategii Powiatu Poznańskiego względem realizacji inwestycji drogowych; wskazania przyczyn nieuwzględnienia ul. Jaworowej w zadaniu dotyczącym projektu i realizacji utwardzenia ulic wraz z odwodnieniem; możliwości realizacji budowy chodnika w Baranówku; rozwiązania sprawy wiaty przystankowej w Baranówku.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości i sposobu rozpisania zadania „Budowa sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnych”; potrzeb inwestycyjnych w zakresie współpracy z Powiatem Poznańskim; zasadności priorytetowego potraktowania realizacji inwestycji w ul. Jodłowej w Czapurach.

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 5 w Mosinie Marian Kunaj wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczkiem przeprowadzili polemikę na temat konsultacji w sprawie przebiegu planowanej obwodnicy Mosiny w pobliżu Osiedla nr 5 w Mosinie.

Radny Jan Marciniak zwrócił uwagę na potrzebę uzyskania wiedzy na temat stanu realizacji poszczególnych zadań inwestycyjnych od października 2010 r. dla dalszych prac nad budżetem Gminy Mosina na rok 2011.

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 5 w Mosinie Marian Kunaj poinformował, że ul. Krosińska „rozpadła się”.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.55.

protokołował

Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył

Jerzy Falbierski
Jerzy Falbierski